



گفتم ما رایبسنون کروزو نیستیم
 که در جزیره‌ای تنها گیر کرده باشیم باید با دول فرنگ رابطه داشته باشیم . گفتند: فلائی جیره‌خوار اجانب است. من سال‌هاست با قوم شوهر و قوم خودمم رابطه ندارم چه برسه به اجانب. مواجیم فقط از مستمری حقوق شوهر خدا بیامرمز تا مین میشه نه اجانب.

داشتیم از کوچه رد می شدیم که نرگس خاتون را دیدیم جلوم را گرفت گفتم عجله دارم گفت منم عجله دارم آخه عمرم به دنیا نیست؟ گفتم چی شده؟ گفت یک روزی گفتم از سلطان شکرو قند و گوشت گرفته تا سلطان سکه و ارز و...هم "سران فتنه" اند. یک روز گفتم از چهارتا نخبه زن در کابینه و مدیریت ها استفاده کنید شاید مرام و مدیریت‌شان بهتر از آقایون گردن‌کلفت از آب دربیاد. گفتند: فلائی پیر شده هذیان می گوید. حتی گفتند: تو خودت "سنسون الفتنه‌ای" یعنی زنتان بزرگ.

گفتم ما رایبسنون کروزو نیستیم که در جزیره‌ای تنها گیر کرده باشیم باید با دول فرنگ رابطه داشته باشیم . گفتند: فلائی جیره‌خوار اجانب است. من سال‌هاست با قوم شوهر و قوم خودمم رابطه ندارم چه برسه به اجانب. مواجیم فقط از مستمری حقوق شوهر خدا بیامرمز تا مین میشه نه اجانب.

گفتم تو آرمان های شما جایی برای پر کردن شکم خالی ملت و آرامش آنان هست؟ گفتند: برای شکم آنقدر فریاد زن، گفتم: فریاد دادخواهی‌ام از طعام‌خواهی است. گفتند: خب اشکنه بخور نمی میری. گفتم: سال‌هاست از دست شما غذای آپکی خوردم . شوهر شما بیامرمز هم به طنز می گفت: حرص نخور که حرف و شعر آپکی هم کم به خوردمون ندادند یک روز نوشتیم : قدیم به مش غلومی بود به خوری داشت باهانش بار و مصالح حمل می کرد طفلک خره یک عمر لنگ می زد دیگه نتونست بار ببره، مش غلوم هم پاش درد می کرد خونه‌نشین شده بعد به طنز می گفت راکب و مرکب هر دو لنگ می زنند. حالا خر ما تو زندگی که نمیره هیچ، لنگ که مینه هیچ، خودمون هم لنگ می‌زنیم! البته بعضی ها لنگ نمی‌زند مواجب بسیار به جیب می‌زند. فلان معاون وزیر پاسخ داد: پناه‌گویی نکن چرت‌وپرت‌نگو و گرنه برخورد قاطع می کنیم؟ منم نوشتم: همین که گشتگی‌مان می‌دید خودش برخورد قاطع نیست!؟

یا گفتم جنس برخی مدیریت ها و اقتصاد کشور شیشه‌خورده داره. گفتند پناه‌گویی نکن اما بعدا برخی کارشناس گفتند : این اقتصاد دچار فساد سیستماتیک شده. خب این یعنی اقتصاد شیشه‌خورده داره، سران فتنه داره که دلار به بالای ده هزار تومان و سکه بالای چهار هزار تومان برسه، بازار با این اوضاع چقدر سران فتنه داره!

آفتاب آرایه
برنارد شاو : انسان‌های خوش‌بین و بدبین هر دو برای جامعه مفید هستند، خوش‌بین هوابیمار را اختراع می‌کند و بدبین چتر نجات! **زیگموند فروید**: چقدر پیشرفت کردیم، در قرون وسطی احتمالاً خود را می‌سوزاندند در عصر حاضر به سوزاندن کتاب‌هایم قانع‌اند.

امام علی (ع): کسی که رازی را به او سپرده‌اند ، اگر افشا کند خیانت کرده است.

آفتاب نکته

جنگ سرد آمریکا با قلب زمین



رامین نخستین انصاری

نیز بسیاری از سلاح‌های مخرب از انبارها نیست شده‌اند و معلوم نیست سر از چه کشوری در آورده است.
 نفوذ ایران در چندین کشور عربی و وجود شبه نظامیان طرفدار ایران تا دریای مدیترانه شمال آفریقا دریای احمر حضور در هشتاد کیلومتری مرزهای اسرائیل و حتی در لبنان هم مرز با اسرائیل، از توانایی‌های ایران به شمار می‌رود. ظرفیت‌هایی که در صورت لزوم مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
 آمریکا نیز به خوبی از قدرت واقعی ایرانیان باخبر است. قدرت بالای بازدارندگی ایران یکی از عوامل اصلی عدم تمایل جنگ با ایران است. به دلایلی که شمرده شد طرفین به مشاجره جنگ روانی و سرد روی آورده‌اند. بدون آنکه درگیر جنگ نظامی بشوند و می‌خواهند در جنگ سرد پیروز میدان باشند.

آمریکا با مانیفست تحریم و تهدید وارد کارزار با ایرانیان شده است و با فشار می‌خواهد جمهوری اسلامی ایران را وادار به عقب‌نشینی کند. جالب است ترامپ از اروپا دور شده است و از اوپک می‌خواهد قیمت نفت را پایین بیاورد و صادرات نفت ایران را قطع کند. کشورهای اوپک افزایش ظرفیت صدور نفت را ندارند و این نشان از سردرگمی ترامپ در مقابله با ایران است. ترامپ بهتر است دست از سر ایرانیان بردارد چون سیاست‌های مردم ایران را نشانه گرفته است. اینان باید تاریخ ایران را دوباره بخوانند. ایرانیان در طول تاریخ هیچ‌گاه زیر بار تجاوز خارجی نرفته‌اند و اگر هم با حکومت اختلاف نظر داشته باشند به هنگام خطر حمله کشور خارجی به شکل شگفت‌انگیزی متحد و از تمامیت ارضی کشور دفاع می‌کنند.
 ایران نیز برای مقابله با آمریکا و اعلام جنگ سرد خود را آماده کرده است. جهانپان در آینده بسیار نزدیک از نحوه مقابله ایرانیان شگفت‌زده خواهند شد.

در این میان اتحادیه اروپا، چین، هند، ژاپن، کره، ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس بیش از همه آسیب خواهند خورد. امروز اتحادیه اروپا و سایر کشورهای باید ترامپ را مجاب کنند سیاست‌های برای صلح و تجارت جهانی خطرناک است و آمریکا را مجبور به بازگشت به برجام و تجدیدنظر در سیاست‌های خود مبنی بر فشار به ایرانیان کند. ایران همواره خواستار داد و ستد با دنیای غرب بوده و طالب رقابت صلح‌آمیز است.
 ترامپ و مشاورینش باید ریسک و قمار خروج از برجام و تحریم و تهدید و مداخله در امور داخلی ایران را ببندند و مسوولیت به خطر افتادن صلح جهانی مستقیماً بر عهده آمریکاست. هر دو طرف به همدیگر سوءظن دارند و دیوار بی‌اعتمادی بین دو کشور بلندتر شده است. ولی سیاست باید آن را روی میز ترامپ بگذارد. یک اشتباه آتش جنگ را در منطقه و جهان شعله‌ور خواهد کرد و ضربه مهلکی به اقتصاد و امنیت اتحادیه اروپا وارد خواهد شد. لذا عاقلانه به نظر می‌رسد حداقل با بسته پیشنهادی شفاف و درست و عملی کردن خواسته‌های ایران برای منفعت بردن از مزایای اقتصادی برجام (ایران همچنان امنیت ملی و اقتصادی خود دارند. بعد از فروپاشی شوروی



روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی
آفتاب
 نشانی الکترونیکی روزنامه: aftarb.yz@gmail.com
 سامانه پیامک آفتاب بزد: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
 عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی - تعاونی مطبوعاتی - انجمن مدبران رسانه توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

آفتاب فلش بک سیاسی

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبر هاشمی‌رفسنجانی** از مسئولان با سابقه نظام ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و امناى دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی‌مهندسین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس جمهور ایران در دو دوره پیاپی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

دلتنگی فائزه

جمعه ۹ مهر سال ۱۳۶۱:



در منزل ماندم. نماز جمعه را آقای (سیدعبدالکریم موسوی) اردبیلی اقامه کردند. صبح زود آقای (علی) صیادشیرازی تلفنی از جبهه اطلاع داد که عملیات دیشب موفقیت‌آمیز بوده^۱، تاکنون هشتاد درصد از اهداف تأمین و پاتک عراق دفع شده است. قرار شد که تبلیغات، حساب شده انجام شود. با آقای (سیدکمال) خراسی (رئیس ستاد تبلیغات جنگ) و آقای محمد (رئیس سازمان صدا و سیماى جمهوری اسلامی) در این خصوص صحبت کردم.

فائزه بچه‌های عمومی‌ش را ظهر دعوت کرده بود. دیشب هم دایی و پریشب بچه‌های خاله‌اش را می‌گوید که تنها در خانه دلتنگ می‌شود. از شغفلت که معلمی ورزش است، مرخصی گرفته و در کلاس تانکر انسم نوشته است. خبر عملیات تا ظهر تکمیل و تمام هدف‌ها تأمین شد. عصر آقای رحیمیان دوست قدیمی اصفهانی به دیدنم آمد و مقداری گز آورد. شب احمد آقا آمد و راجع به مسائل متعددی مشورت داشت.

حدود ساعت هشت و نیم انفجار عظیمی در میدان امام نزدیک مخابرات به وقوع پیوست که در جمران صدایش به خوبی شنیده شد. خبر رسید که کامیون حامل تی‌ان‌تی ... ادامه دارد

آفتاب معرفی

تبریز ۲۰۱۸: باغ شمس تبریزی

یکی از زیباترین پارک‌های کشور باغ شمس تبریزی است که با بهره گیری از معماری سنتی و معماری ایرانی در فضایی به مساحت ۱۰ هکتار در دل شهر، عنوان بزرگ‌ترین پارک شهری کشور را یدک می‌کشد معماری سنتی ایرانی، استفاده از حوض‌ها و آبروهای سنتی با صدای شرشر آب و ال‌اجیق‌های فراوان چوبی و بتنی ساخته شده در سراسر پارک از جمله زیبایی‌های این پارک است که صفای پارک را چند برابر کرده است. در دل این پارک، مجسمه شمس تبریزی روی پایه‌ای کوتاه با چرخشی در اجزای آن نصب شده است. مجسمه شمس سه متر و هشتادسانتی‌متر بلندی دارد. مجسمه طرح مردی در حالت رقص را نشان می‌دهد. ردا و روپوش بلند صوفیان سده‌های ششم و هفتم قمری از شانه مجسمه آغاز و روی پایه



تدوین: رحمت‌مهدوی

آفتاب نکته اقتصادی

با پس انداز مان چه کنیم؟

می‌شدند، به این معنی که تغییر قیمت آنها تناسبی با سایر متغیرهای اقتصادی، مثل نقدینگی، رشد اقتصادی، و تورم نداشت.

سپوم، در زمان‌های دیگر اقتصاد در یک شرایط نامعولمی قرار می‌گیرد. در این شرایط، بازار از آرامش و پیش‌بینی‌پذیری نسبی برخوردار نیست. برعکس، آینده به شدت تابع تصمیمات سیاسی است. یعنی به جای اینکه بازار تابع منطق اقتصادی باشد، به تصمیمات چند سیاستمدار واکنش نشان می‌دهد. نکته اصلی این است که در این وضعیت، تصمیمات سیاسی تقریباً غیرقابل پیش‌بینی می‌شوند و متعاقباً، پیش‌بینی‌های اقتصادی کم‌دقت. در این شرایط، باید «هج» (hedge) هج کردن یعنی سرمایه‌گذاری به نیت حفظ سرمایه. کسی که هج می‌کند، به سودی کمتر از سودهای مرسوم راضی می‌شود، اما ریسک خود را کاهش می‌دهد. این تصمیم به این دلیل است که تورم ۹۰۰۰ تومانی، ۷۵۰۰ تومان. لذا قید سود بالاتر را به اصطلاح می‌زند و خود را هج می‌کند و صبر می‌کند تا شرایط اقتصادی دوباره عادی شود که می‌شود.

این پرسشی است که ممکن است بسیاری در شرایط فعلی اقتصادی از خود بپرسند. به ویژه آنکه این مقادیر اندک نیز باشد. در سه وضع مختلف، باید سه استراتژی مختلف اتخاذ کنیم، اول در شرایط عادی و با ثبات، بهترین کار سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های مولد است. می‌توان با کار آفرینی، مستقیم سرمایه‌گذاری کرد، هم می‌توان از طریق خریدن سهام در بازار بورس، یا حتی سپرده‌گذاری در بانک، سرمایه‌گذاری کرد و سودی به دست آورد. شرایط سال ۹۵ از این جنس بود. در این شرایط بهترین کار ساختن پورتفولی (سبد سهام) متنوع از سرمایه‌گذاری‌های مولد اقتصادی است. دوام در زمان‌هایی، برخی سرمایه‌ها، موقتاً از تعادل قیمتی خارج می‌شوند. به این پدیده آریزتراز می‌گویند و عموماً هم ناشی از دخالت‌های دولتی است. اینگونه مواقع، می‌توان با خریدن چیزهایی که موقتاً غیرعادی ارزان هستند، سرمایه‌گذاری‌ها را لا کسب کرد، حتی اگر آن کالاها مولد نباشند. مثلاً در سال‌های اخیر ارز و طلا به نرخ غیرتبادلی معامله

می‌شدند، به این معنی که تغییر قیمت آنها تناسبی با سایر متغیرهای اقتصادی، مثل نقدینگی، رشد اقتصادی، و تورم نداشت.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
 سردبیر: سیدعلیرضا کریمی
 تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی (به سمت هفت تیر) کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
 امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۷۷۸۲ ۸۱۹
 تلفن: ۰۸ - ۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹
 چاپ: روزتاب - جاده مخصوص - تلفن: ۰۷-۴۴۵۴۵۰۷۶
 توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
 دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفنکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹
 مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افشاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

سه‌شنبه ۹ مرداد ۱۳۹۷ | 31 July 2018 | ۱۳۹۷ | ۲۰ | شماره ۵۳۳۷

عزق ملی ایرانی

ادامه از صفحه اول:

در مذاکرات به طرف مقابل می‌گوید: «هیچ وقت ایرانی را تهدید نکن» احساس شغف و شادمانی و غرور می‌نماید به عنصر نامرئی معجزه گر عرق ملی ایرانی بر می‌گردد . به گواه تاریخ، عرق ملی ایرانیان در بین جهانیان بی مانند است در این راستا مطالبی را به عرض ملت شریف ، نجیب و هوشمند ایران رسانده و همچنین به سیاستمداران و دولت مردان گوشزد می‌نماید.

۱- مشکلات اقتصادی، اجتماعی و... که ناشی از سوء مدیریت، فساد، رانت خواری، اختلاس، دروغ، ربا، تظاهر، عدم پاسخگویی، عدم مسئولیت پذیری می‌سابقه در تاریخ ایران . که موجبات بی اعتمادی مردم را فراهم و متعرج به عمیق تر شدن شکاف ملت و دولت شده که سسمی مهلک برای ملک و ملت است. مسئولان باید از تاریخ عبرت گرفته و با اصلاح افکار، گفتار و رفتار و اعمال خود، زمینه حل مشکلات کشور را فراهم نموده و با تجدیدنظر در سیاست‌های داخلی ، منطقی‌ای و جهانی بهانه به دست دشمنان تاریخی این مرز و بوم که به دنبال تجزیه ایران هستند، ندهند.

۲- ایران، کشوری بزرگ و دارای موازیک قومی بالایی می‌باشد، دارای عقاید مذهبی متفاوتی و همچنین گرایشات سیاسی متناسبی بوده ولی همواره در طول تاریخ با هم زندگی نموده و در جهت اعتلا و آبادانی و پیشرفت کشور تلاش نموده‌اند. این ملک و به عبارتی ام القراء بایستی حفظ شود تا آنها برای بسط و نشر افکار خود از تلاش نمایند تا با آبادانی و پیشرفت توسعه آن به عنوان نمونه و الگویی موفق برای معرفی افکار خود استفاده نماید.

۳- نخبگان ایرانی بنا به وظیفه ذاتی و عرق ملی، مخالفت خود را با دخالت خارجی اعلام نموده و عواقب و پیامدها خطرناک و غیر قابل جبران دخالت خارجی را گوشزد نمایند. خوشبختانه نخبگان ایرانی در این زمینه هوشیار و فعال بوده و به موقع ایفای نقش می‌نمایند. باینه‌ها و نامه‌های آنها به جهانیان و مسئولین آمریکایی شاهد این مدعا و سند افشاری که عاده بر عرق ملی ایرانی آنها است. آن عاده قلبلی که آگاهانه یا ناآگاهانه آب در آسباب دشمن می‌ریزند توجه نمایند بی شک آیندگان آنها را خائن و وطن فروش خطاب خواهد کرد.

۴- به گواه تاریخ مردم این مرز بوم توانایی حل مشکلات خود را داشته و دارند، عرق ملی ایرانی اجازه نمی‌دهد خارجی در امور داخلی کشور دخالت نماید. ضمن اینکه دخالت نظامی و خارجی نه تنها به دموکراسی و توسعه و رفاه و آسایش منجر نشده بلکه سرنوشتی همچون لیبی، سوریه، عراق و... را به دنبال دارد.

۵- مردم ایران و خصوصاً جوانان، حاکمان، دولت مردان، کشش گران سیاسی با مراجعه به حافظه تاریخی این مرز بوم مواظب نیات و اعمال دشمنان تاریخی این مرز بوم بوده و مضافاً این که فریب آثانی که در دشمنی با این مرزوبوم از هیچ عملی دریغ نکرده ولی در ظاهر ادعای دوستی می‌کنند باشند.

۶- عرق ملی ایرانی، موجب شده که ملت ایران با دخالت خارجی مخالفت نموده و کسانی که در هر لباسی، مقامی و جایگاهی با افکار، گفتار و اعمال خود زمینه دخالت خارجی را فراهم نماید خائن، وطن فروش و مزدور بیگانه تلقی نمایند. در مقطع حساس، سرنوشت ساز کنونی و در این شرایط استثنایی و ویژه وطنمان ایران که بدخواهان این ملک کوچکترین غفلتی کبان ایران را بر باد خواهد داد، اگر کسانی در این راستا به هر صورت اقدامی نمایند، خائن و وطن فروش محسوب می‌شوند.

دانش آموخته جغرافیای سیاسی

آفتاب دیالوگ



وقتی یک کارو زیاد انجام بدی توش استاد میشی، روزی صد تا دروغ میگی انگار که داری راستشو میگی!
 خانه امن - دانیلا سبینوژا